
Stránka 1 z 2 
 

AUKČNÍ VYHLÁŠKA 
 
Aukce se řídí platným aukčním řádem, není-li stanoveno v této aukční vyhlášce jinak. Aukční řád je 

v elektronické podobě uveřejněn na webových stránkách města www.velkabites.cz jako příloha č. 14 

záměru města „Záměr pronájmu mikrotrubičkových tras v k.ú. a obci Velká Bíteš“ (dále jen 
„záměr“) . 

 
Čl. I. 

Základní údaje o aukci 

Touto aukční vyhláškou se vyhlašuje konání aukce prostřednictvím elektronického systému E-ZAK, 

dostupného na webových stránkách https://prodej.ezak.cz, jehož správcem je obchodní společnost 
QCM, s.r.o., IČ: 26262525, se sídlem Heršpická 813/5, Štýřice, 639 00 Brno. 

 
Aukce proběhne 4. 11. 2024 v odpoledních hodinách (plánovaný čas zahájení ve 13:00).  Konkrétní 

termín si Zadavatel aukce, město Velká Bíteš, vyhrazuje změnit podle okolností – podrobnosti budou 
uvedeny ve výzvě k účasti v aukci, kterou účastníci obdrží během dopoledne v den konání aukce. 

 
Zadavatelem aukce je město Velká Bíteš, IČO: 00295647, se sídlem Masarykovo náměstí 87,  

595 01 Velká Bíteš. 
 

Kontaktní osoba: Mgr. Jana Pelánová, vedoucí odboru majetkového 
tel.: +420 566 789 130, +420 727 819 678 
e-mail: jana.pelanova@vbites.cz 

 
 

Čl. II. 
Podmínky účasti v aukci 

1. Účast v aukci je možná pouze pro registrované uživatele v systému E-ZAK. Způsob registrace je uveden 
v čl. 3 aukčního řádu (příloha č. 14 záměru).  

 
2. Pokud bude podána pouze jedna žádost, aukce může proběhnout i s tímto jediným účastníkem, který 

je pro vítězství v aukci povinen změnit své nejnižší (vstupní) podání  alespoň o jeden minimální příhoz. 
 

3. Pokud neobdrží město Velká Bíteš ve stanovené lhůtě žádnou žádost, aukce bude zrušena. V takovém 
případě (a rovněž v případě, že nedojde k uzavření smlouvy o nájmu s žádným z účastníků aukce) může 

být nastavena nová lhůta k podání žádostí o nájem předmětu aukce a poté realizována opakovaná 

aukce. 
 

Čl. III. 

Předmět aukce 

Předmětem aukce je pronájem optické sítě – mikrotrubičkových tras o celkové délce 20473 m v lokalitách 
Babinec (délka cca 8687 m), Nová čtvrť (délka cca 5 127 m), Za Potokem (délka cca 2 677 m), Lánice (délka 

cca 3982 m) v k.ú. a obci Velká Bíteš, a to na dobu 15 let (s výpovědní dobou 3 roky) a páteřní trasy 
10/8mm v HDPE 40/33mm trubkách propojující výše uvedené lokality navzájem o celkové délce 4 490 m. 

Splatnost plné výše nájemného za celou dobu nájmu je do 30-ti dnů ode dne účinnosti nájemní smlouvy 
(příloha č. 16 záměru). 

 

https://prodej.ezak.cz/


Stránka 2 z 2 
 

Čl. IV. 

Prohlídka předmětu aukce 

Prohlídka předmětu aukce se neuskuteční, neboť vzhledem k povaze předmětu není nezbytná. 
 

Čl. V. 
Nejnižší podání a příhoz 

1. Vyvolávací cena předmětu aukce, která je zároveň nejnižším podáním, činí 2,20 Kč bez DPH/m/měs.   
2. Minimální příhoz je pro každou aukci stanoven na částku 0,10 Kč bez DPH/m/měs. 

 
 

Čl. VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato aukční vyhláška se vydává a je platná pouze pro aukci s předmětem uvedeným v čl. III. 
2. Veškerá práva a povinnosti účastníků aukce, která nejsou v této aukční vyhlášce specifikována, se 

řídí platným aukčním řádem a příslušnými právními předpisy. 
 
 

Ve Velké Bíteši dne 04.10. 2024 
 
 

 
…….……………………………………………………….. 

Město Velká Bíteš  
Ing. Markéta Lavická, starostka města 

 


